

Cotação/ Quote

CLIENTE:	IPAS Moçambique Avenida Paulo Samuel Kankhomba nº1236 Maputo - Moçambique NUIIT: 700184307	Empresa: BIGBANG LDA Endereço: Rua do Palmar, 214, Maputo Telefone: 82 3059014 Email: psilveira@bigbangmz.com Contacto Pessoal: +258 86 540 0400	   
----------	--	---	---

NÚMERO DA COTAÇÃO	050/BB/PS/2025
REFERENCE NUMBER / NÚMERO DE REFERÊNCIA	Lista de Dispositivos para Oxigenoterapia
PAGAMENTO	100% Contra Entrega.
MOEDA	MZN
DATA	20-06-2025
VALIDO ATÉ	20-09-2025
TEMPO DE ENTREGA	2 a 3 semanas
TRANSPORTE	Terrestre

ITEM	DESCRIÇÃO	PAIS DE ORIGEM	PACK	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Misoprostol cp 200 mcg (Validade minima 2 anos)			19 200	-	0,00
2	Mifepristone + Misoprostol (combi pack) - Mifepristone 200mcg + misoprostol 800mcg (Validade minima 2 anos)			11 700	-	0,00
3	Seringas de 10 ml	RSA	1x100	82	1 100,00	90 200,00
4	Cateter intravenoso calibre 16G	RSA	1x100	45	2 800,00	126 000,00
5	Catater intravenoso calibre 18G	RSA	1x100	45	2 800,00	126 000,00
6	Avental plasticos reutilizavel	RSA	1x100	10	1 200,00	12 000,00
7	Resguardo impermeavel reutilisavel	RSA	Un	905	2 100,00	1 900 500,00
8	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho grande)	RSA	Un	905	1 200,00	1 086 000,00
9	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho medio)	RSA	Un	905	1 200,00	1 086 000,00
10	Espéculos vaginais de Collins de Inox (tamanho pequeno)	RSA	Un	905	1 200,00	1 086 000,00
11	Galochas (Tamanho 40, 42)	RSA	Un	176	1 490,00	262 240,00
12	Luvas de procedimento (Caixinha M)	RSA	1x100	10	795,00	7 950,00
13	Luvas de procedimento (Caixinha L)	RSA	1x100	10	795,00	7 950,00
14	Luvas Cirúrgica M	RSA	1x100	82	1 250,00	102 500,00
15	Luvas Cirúrgica L	RSA	1x100	82	1 250,00	102 500,00
16	Luvas Cirúrgicas P	RSA	1x100	82	1 250,00	102 500,00
17	Pinça de restos	RSA	Un	905	1 100,00	995 500,00
18	Pinça de colo "POZZI"	RSA	Un	905	1 100,00	995 500,00
19	Teste rapido de gravidez	RSA	1x25	372	950,00	353 400,00
20	Kit de AMIU	RSA	Un	1 760	28 400,00	49 984 000,00
21	Economizador de solutos	RSA	Un	176	1 200,00	211 200,00
22	Estetoscópio riester normal	RSA	Un	176	950,00	167 200,00
23	Esignomanometro de mercúrio portátil	RSA	Un	176	4 200,00	739 200,00
24	Panela de esterilização	RSA	Un	176	6 000,00	1 056 000,00
25	Bandeja para instrumentos (Mesa de Mayo)	RSA	Un	176	69 100,00	12 161 600,00
26	Termómetro de mercúrio	RSA	Un	445	320,00	142 400,00
27	Relógio de parede analógico	RSA	Un	47	2 450,00	115 150,00
28	Caixa de instrumento	RSA	Un	176	1 400,00	246 400,00
29	Candeeiros para observação ginecológica	RSA	Un	88	56 100,00	4 936 800,00
30	Biombo de 4 corpos	RSA	Un	88	28 000,00	2 464 000,00
31	Cacifos Metálicos Para Material com duas portas e vidro	RSA	Un	47	32 000,00	1 504 000,00
32	Marquesa ginecológica parte traseira com napa ou metálica	RSA	Un	47	30 000,00	1 410 000,00
33	Baldes para descontaminação de material (20/30 Litros)	RSA	Un	352	1 200,00	422 400,00
34	Tigelas para armazenamento do material (Canulas e AMIU)	RSA	Un	176	1 990,00	350 240,00

Notes:

*****12 Months Warranty for all Products agaisnt manufactured defects**

Total Commodity Cost	84 353 330,00
Shipping Cost to Zambézia Province	135 000,00
Shipping Cost to Nampula Province	145 000,00
Shipping Cost to Niassa Province	225 000,00
Shipping Cost to Cabo Delgado Province	245 000,00
SUBTOTAL	85 103 330,00
IVA(16%)	13 616 532,80
TOTAL	98 719 862,80